A

CAP. XXXII.

De Justiniani furore potius quam benevolentia
erga factionem Venetianorum.

QUI ET etiam aliud quidpiam in Justi-
niano, omnem belluarum immani-
tatem excedens. Quod utrum ex nat-
uræ vicio, an ex ignavia ac formidine
profectum sit, equidem nequeo dice-
re. Initium autem sumpsit ex popu-
lari seditione, cui cognomen inditum
fuit *νικα*. Ad eod enim impense favere
visus est alteri factioni, Venetianorum
scilicet, ut Venetiani ipsa meridie, in
media civitate, adversæ factionis ho-
mines interficerent, ac non modò nul-
lum supplicium metuerent, verum et-
iam præmia consequerentur. Atque
hinc factum est, ut multi existerent ho-
micidæ. Porro licebat illis etiam in
domos irrumpere, & opes in illis re-
conditas deprædari, & miseris homini-
bus suam salutem pretio vendere.
Quod si ex magistratibus quispiam eos
coercere tentasset, de suo ipsius capite
periclitabatur. Quidam certè, qui
Comes erat Orientis, cum aliquot sedi-
tiosos nervis cædi iussisset, ipse in me-
dia urbe nervis cæsus ac circumductus
est. Callinicus præterea rector Cili-
ciæ, propterea quòd duos homicidas
Cilicias, Paulum ac Faustinum, qui in
ipsum irruerant & interficere ipsum
conati fuerant, ex præscripto legum
capitali supplicio affecisset, in crucem
actus est, has pœnas referens ob rectè
consulta, & ob leges servatas. Hinc
factum est, ut Praefiniani relictâ patriâ
suâ, cum à nullo mortalium susciperen-
tur, sed velut piaculum quoddam un-
dequaque abigerentur, viatoribus in-
sidias struerent, rapinasque ac cædes
perpetrarent: Et cuncta immaturis
mortibus ac direptionibus, & hujus-
modi sceleribus complerentur. Inter-
dum tamen in contrariam sententiam
versus, Venetianos occidit, legum vin-
dictæ subjiciens eos, quibus antea mo-
re barbarico per singulas urbes grassan-
di potestatem dederat. Verum ad ista
figillatim referenda, nec tempus, nec
sermo ullus suffecerit. Hæc tamen
quæ commemoravi, sufficiunt ut con-
jectura fiat de reliquis.

D

CAP. XXXIII.

De Barfanuphio Monacho.

ISDEM temporibus viti plane divini & admirabilium operum effectores, in variis orbis terrarum locis vixerunt. Sed quorum gloria ubique inclaruit, hi fere sunt. Barfanuphios Aegyptius genere, qui in carne vitam carnis expertem transegit in quodam Monasterio juxta oppidum Gazam, adeo ut plurima miracula perpetraverit quae recensere difficile est: credaturque ab omnibus etiam vivere, in cellula reclusus: quamvis quinquaginta & amplius anni jam exceleserint, ex quo nec visus est a quoquam, nec terrenum quidquam degustavit. Quae cum falsa esse crederet Eustochius Hierosolymorum Antistes, & cellulam in qua vir Dei sese incluserat, perfodi jussisset, ignis inde exsilens universos prope modum, qui aderant, combussit.